ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХПРОГРАММ В СФЕРЕ БЛАЕОУСТРОЙСТВА И ФОРМИРОВАНИЯ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КЕДРОВЫЙ»

Протокол заседания

03.05.2017 г. 14-00 г.Кедровый №1

Председатель - Соловьева Нелли Александровна, Мэр города Кедрового
Секретарь - Борисова Ирина Валерьевна, руководитель отдела по управлению муниципальной
собственностью

Присутствовали:

Гоза Лариса Викторовна председатель Думы города Кедрового

Ухова Галина Ивановна депутат Думы города Кедрового

Тищенков Сергей Владимирович депутат Думы города Кедрового

Бут Татьяна Александровна директор ООО «Кедровская

жилищная компания»

Ошлыкова Людмила Григорьевна представитель Совета ветеранов

Соснина Галина Михайловна представитель партии Справедливая

Россия

Малкова Татьяна Леонтьевна представитель партии КПРФ

Армонас Ольга Людвиговна представитель партии ЛДПР

Шпак Ольга Викторовна представитель Общероссийского
общественного движения «Народный Фронт
«За Россию»

Всего из 14 членов комиссии присутствует 11 человек. Необходимый кворум имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок, поступивших от собственников МКД, на включение в муниципальную
программу «Муниципальное хозяйство муниципального образования «Город Кедровый»
подпрограмму 3 «Территориальное развитие, благоустройство и охрана окружающей среды
муниципального образования «Город Кедровый» мероприятие «Формирование комфортной
городской среды» (далее Муниципальная программа) дворовых территорий:
- г.Кедровый, 2 мкр., д.1;
- г.Кедровый, 1 мкр., д.40.

2. Рассмотрение заявки, поступившей от муниципального учреждения «Культура», на включение
муниципальной территории общественного пользования - центральная площадь города Кедрового
в муниципальную программу «Муниципальное хозяйство муниципального образования «Город
Кедровый» подпрограмму 3 «Территориальное развитие, благоустройство и охрана окружающей
среды муниципального образования «Город Кедровый» мероприятие «Формирование комфортной
городской среды» (далее Муниципальная программа).

Слушали по первому вопросу:
Соловьеву Н.А. - на рассмотрение комиссии поступило две заявки о включении дворовой
территории в Муниципальную программу.

Первая заявка от 24.04.2017 вх. №1853 от Щербаковой О.А., представляющей собственников
помещений пятиэтажного, пятидесятиквартирного жилого дома по адресу: Томская область,
г. Кедровый, 2 мкр., д.1. Голосование собственников составило 51,69%.
В составе заявки: заявление, протокол общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме, паспорт дворовой территории многоквартирного жилого дома, дизайн-
проект благоустройства.
В заявку включены работы
1. Из минимального перечня:
- ремонт элементов освещения дворовой территории с применением энергосберегающих

технологий;
- установка скамейки;
- установка урны.
2. Из дополнительного перечня:
- озеленение придомовой территории;
- оборудование автомобильной парковки.
В заявке отражено согласие собственников участвовать в софинансировании в размере 1 %, от
стоимости работ из дополнительного перечня, а также подтверждена готовность трудового
участия.
Стоимость работ по заявке определена ориентировочно в сумме 127145 рублей.

Вторая заявка от 25.04.2017 вх. №1878 от Терешиной С.А., представляющей собственников
пятиэтажного, стодесятиквартирного жилого дома по адресу: Томская область, г.Кедровый, 1 мкр.,
д. 40. Голосование собственников составило 81,06%

В составе заявки: заявление, протокол общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме, паспорт дворовой территории многоквартирного жилого дома, дизайн-
проект благоустройства.
В заявку включены работы
1. Из минимального перечня:
- установка двух скамеек;
- установка урны.
2. Из дополнительного перечня:
- оборудование детской игровой площадки: стол с сиденьями, ограждение (14 м) и арка-вход.
В заявке отражено согласие собственников участвовать в софинансировании в размере 1 %, от
стоимости работ из дополнительного перечня, а также подтверждена готовность трудового
участия.
Стоимость работ по заявке определена ориентировочно в сумме 109000 рублей.

Выступил:
Тищенков С.В. предлагаю признать заявки соответствующими установленным требованиям и
включить в адресный перечень дворовых территорий:
№1 дворовая территория многоквартирного жилого дома по адресу: Томская область, г.Кедровый,
2 мкр., д.1;
№2 дворовая территория многоквартирного жилого дома по адресу: Томская область, г.Кедровый,
1 мкр., д.40.

Результат голосования за 11 человек, против нет, воздержались нет.

Решили:
1. Признать заявку от собственников помещений многоквартирного жилого дома по адресу:
Томская область, г.Кедровый, 2 мкр., д.1 соответствующей установленным требованиям.
2. Признать заявку от собственников помещений многоквартирного жилого дома по адресу:
Томская область, г.Кедровый, 1 мкр., д.40 соответствующей установленным требованиям.
3. Включить в адресный перечень дворовых территорий:
№1 дворовая территория многоквартирного жилого дома по адресу: Томская область, г.Кедровый,
2 мкр., д.1;

№2 дворовая территория многоквартирного жилого дома по адресу: Томская область, г.Кедровый,
1 мкр., д.40.

Слушали по второму вопросу:
Соловьеву Н.А. - на рассмотрение комиссии поступила одна заявка о включении муниципальной
территории в Муниципальную программу от муниципального учреждения «Культура».
Предлагаемая территория - Центральная площадь города Кедрового.
Предлагаемые виды благоустройства - устройство навеса над сценой.
Выступила:

Гоза Л.В. - предлагаю признать заявку соответствующей установленным требованиям и
включить Муниципальную программу.

Результат голосования за 11 человек, против нет, воздержались нет.

Решили:
1. Признать заявку от муниципального учреждения «Культура» о включении в Муниципальную
программу муниципальной территории Центральная площадь города Кедрового (устройство
навеса над сценой) соответствующей установленным требованиям.

Председатель: Н.А. Соловьева

Секретарь: И.В. Борисова